
 

Hitlers politiska testamente – 29 april 1945  

 

I slutet av Andra världskriget gömde sig Hitler i sin bunker i Berlin då de allierade började 

närma sig Berlin från två håll. Hitler var fast besluten om att inte lämna Tyskland men förstod 

sannolikt att han hade förlorat kriget. Dagen innan sin död lät han skriva sitt testamente som 

är det sista officiella dokumentet som skrevs av Hitler. Där klargör han för vad han anser om 

framtiden för Tyskland samt hans sista tankar kring kriget och ansvarsbördan. Läs utdraget 

från testamentet och svara på frågorna nedan.   

 

Mitt politiska testamente  

 

Sedan 1914 när jag som frivilligt anställd använde 

mina blygsamma krafter i Första världskriget för 

Riket har mer än trettio år passerat.  

 

Under dessa tre decennier har kärlek och tron på 

mitt folk varit den enda drivkraften i mitt 

tänkande, agerande och liv. Dessa ideal gav mig 

kraften att göra svåra beslut, beslut som ingen 

levande tidigare har behövt ta. Jag har utmattat 

min tid, min arbetskraft och hälsa under dessa tre 

decennier.  

 

Det är inte sant att jag eller någon annan i 

Tyskland ville ha kriget år 1939. Det var önskat 

och provocerat enbart av de internationella 

statsmännen som antingen hade judiskt påbrå eller 

jobbade för det judiska intresset. Jag har gjort 

många försök att minska och begränsa 

upprustningen som eftervärlden inte kan bortförklara i all evighet, att ansvaret för 

krigsutbrottet ska vila på mig. Jag har aldrig eftersträvat att efter det fruktansvärda Första 

världskriget ett andra krig skulle uppstå mot England eller till och med Amerika. Sekel 

kommer passera men ur ruinerna i våra städer och konstmonument kommer hatet växa och 

förnyas mot de som är ytterst ansvariga: internationell judendom och deras medhjälpare. (…)  

 

Efter sex år av kämpande som trots sina motgångar kommer gå till historien som den mest 

ärofyllda och modiga manifestationen för att ett folks vilja att leva. Jag kan inte lämna 

huvudstaden för Riket detta för att armén är för liten för att vidare motstå fiendens överfall i 

den här stunden. Eftersom individuellt motstånd ses som värdelöst hos blinda och 



 

karaktärslösa skurkar önskar jag att följa samma öde som miljoner andra har fått möta, i att 

jag kommer stanna i den här staden. Jag vill inte falla i fiendens händer som är ute efter en 

annan show anordnat av judarna och för nöjet av deras förvirrade massa.  

 

Jag har därför beslutat att stanna i Berlin och välja min egen död i den stunden där ämbetet 

som Führer och rikskansler inte längre kan försvaras. Jag dör med ett glatt hjärta med min 

medvetenhet av de stora omätbara framgångarna som våra soldater har lyckats med vid 

fronten, av våra kvinnor i hemmet, av prestationen av våra jordbrukare och arbetare samt av 

den uppoffring som står utan liknelse i historien av de unga som bär mitt namn.  

 

Andra delen av det politiska testamentet  

 

Innan min död utesluter jag riksmarskalk 

Hermann Göring från partiet och avsäger alla 

hans rättigheter (…) I hans ställe tillsätter jag 

amiral Dönitz som president över Riket och 

högsta befälhavare över armén.  

 

Innan min död utesluter jag tidigare 

riksledaren av SS och rikets inrikesminister 

Heinrich Himmler från partiet och alla 

offentliga ämbeten (…).  

 

Bortsätt från ickelojaliteten mot mig som person har Göring och Himmler orsakat stor skada 

på vårt land och hela folket i att de har fört hemliga förhandlingar med fienden utan min 

vetskap och mot min vilja (…). 

 

För att ge det tyska folket en styrande makt som består av ärofyllda män som är villiga att 

fortsätta kriget till alla kostnader nominerar jag som ledare av riket följande regering:  

Rikets president: Dönitz  

Rikskansler: Dr. Goebbels  

Partiminister: Bormann  

Utrikesminister: Seyss-Inquart  

Inrikesminister: Giesler  

Riksminister: Dönitz  

(…)  



 

Frågor till utdraget:  

 

1. Sammanfatta vad Hitler skriver i sitt politiska testamente  

 

2. Vem anklagar Hitler för Andra världskriget utbrytande?  

 

3. Varför uteslöt Hitler Göring och Himmler från partiet? 

 

4. Utifrån testamentet hur såg Hitler på krigets vad vi vet slutskede?  

 

5. Vilken annan kunskap får vi av testamentet?  


